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kommer i løbet af kort tid med et oplæg til afta- 
lepartierne, således at partierne på dette grund- 
lag kan tage endelig stilling til sigtelinjerne for et 
eventuelt udbud. 

Man vil også tage stilling til det forslag om en 
regionalt baseret digital kanal, som de regionale 
TV 2-virksomheder er fremkommet med. 

Med hensyn til digitaliseringen kommer både 
Danske Bank og PriceWaterhouseCoopers ind 
på konsekvenserne i deres rapporter. Det er 
svært at komme nærmere ind på det, fordi vi 
ikke har taget nogen endelig politisk beslutning 
om TV 2/DANMARKs og de regionale TV 2- 
virksomheders rolle og rammevilkår i forbindel- 
se med en eventuel digitalisering. Det er der alt- 
så ikke truffet nogen som helst beslutning om 
endnu. 

Med hensyn til reklamemarkedet må man si- 
ge, at usikkerheden i relation til konsekvenserne 
af en svækket position for reklamemarkedet, 
hvad enten det kan skyldes, at man indfører di- 
gitalt tv eller konjunkturforhold, er en situation, 
som alle, der har med TV 2 at gøre, må kalkulere 
med, uanset om det fortsætter i den nuværende 
struktur eller de bliver privatiseret, som vi læg- 
ger op til en proces med. 

Netop de mange usikkerheder er efter min 
opfattelse det væsentligste argument for at give 
TV 2 øgede frihedsgrader og bedre udviklings- 
muligheder i kraft af ændrede ejerforhold. TV 2 
får nu en fantastisk mulighed for at udvikle sig 
kvalitativt. 

Med de mange restriktive krav, vi også stiller 
til TV 2 i fremtiden, vil vi sandsynligvis opleve 
et endnu bedre TV 2 i privat form, hvor licensbe- 
talerne ikke behøver at betale licens, hvor de 
ikke er bundet af snævre statsinteresser, og hvor 
politikere sidder i bestyrelsen. 

Som nævnt skal vi nu parallelt med behand- 
lingen af lovforslagene arbejde videre med af- 
klaringen af de udeståender, der er peget på i 
konsulenternes rapporter. Det er målet, at vi før 
sommerferien vil have det fornødne grundlag 
for at kunne stifte aktieselskabet. Det drejer sig 
om stiftelsesdokumenter, vedtægter, åbningsba- 
lance, tilladelse til udøvelse af programvirksom- 
heden, den fornødne afklaring med Kommissio- 
nen m.v. De nærmere vilkår for stiftelsen af sel- 
skabet vil blive forelagt Folketingets Finansud- 
valg. 

Kl. 10.20 
Jeg har på et møde den 21. februar 2003, hvor- 

til samtlige mediepolitiske ordførere var invite- 
ret i anledning af modtagelse af konsulentrap- 

porterne, tilkendegivet, at jeg vil holde Kultur- 
udvalget løbende orienteret om processen frem 
mod privatiseringen, og at jeg også gerne ser en 
bred debat om betingelserne for privatiseringen. 

Derfor hilser jeg selvfølgelig debatten i dag 
velkommen, også de drøftelser, vi vil have i den 
nærmeste fremtid, og vi vil også fra Kulturmini- 
steriets side tage initiativ til flere drøftelser om 
emnet. 

Forhandling 

Naser Khader (RV): 
TV 2 blev etableret med formålet at skabe en tv- 
kanal, der kunne sikre et mere komplet dansk 
mediebillede. Overordnet skulle TV 2 levere en 
mangfoldighed, alsidige programmer af høj 
kvalitet. TV 2 skulle sikre befolkningen adgang 
til væsentlig samfundsinformation og debat 
samt til kunst og kultur, og TV 2's nyhedsfor- 
midling skulle være relevant, pålidelig og upar- 
tisk. 

Selvfølgelig har der været blandede meninger 
om, hvorvidt det er lykkedes TV 2 at nå alle dis- 
se mål, ligesom der har været en generel diskus- 
sion af den mere populære drejning, man har 
kunnet iagttage både hos Danmarks Radio og 
TV 2 de senere år. Men på mange måder har 
TV 2 været en succes. Ingen kan komme uden 
om TV 2 som et centralt punkt i det danske me- 
dieselskab i dag. 

Men kulturministeren og de øvrige forligs- 
parter er åbenbart af den mening, at en privati- 
sering af TV 2 kan give endnu bedre tv, dvs. for- 
bedre kvalitet af programmerne i almindelig- 
hed, give mere mangfoldighed og alsidighed i 
programfladen, mere samfundsrelevant debat, 
lettere adgang til vigtig samfundsinformation 
og pålidelig nyhedsformidling og ikke mindst 
mere kultur og kunst. 

Det Radikale Venstre vil ikke udelukke, at en 
privatisering af TV 2 kan få disse konsekvenser, 
men det kræver en helt anden og grundig og 
præcis planlægning end den, man finder i kul- 
turministerens oplæg. 

Kritikken af kulturministerens plan og hånd- 
tering har været massiv. Kritikpunkterne har 
nærmest været uden ende. Den klare udmelding 
fra gruppen af seks tidligere tv-direktører og be- 
styrelsesformænd til stats- og medieministeren i 
Politiken den 5. marts 2003 kan ses som en fore- 
løbig kulmination på denne kritik. 


